UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°) 6e /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 288a

Reunião, realizada em 04/1 0/96, tendo em vista o constante do OI/CLC/007/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Clínica Cirúrgica, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: OTORRINOLARINGOLOGIA - (pROFESSOR TITULARlTI-40).
Membros efetivos: ODÍLIO LUIZ DA SILVA (UnB), ZENSHI HESHIKI (Univ. Estadual de
Londrina), NELSON ÁLVAREZ CRUZ (USP), FERNANDO PORTINHO (Fac. Medicina e
Cirurgia do RJ) e PAULO AUGUSTO DE LIMA PONTES (Escola Paulista de Medicina).
Membros suplentes: PAULO ANDRADE DE MELLO (UnB) e NELSON COSTA RÊGO
CALDAS (UFPE).

ERICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GREIVR TIFSD/CLC/DRH/SOC/ ACS/SCA